
1 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 - 8542. 

CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13. 

 
NO T A DE  E S C L ARE CI ME N TO  

 

 

Processo Licitatório n° 0139/2019 
Pregão Presencial n° 0074/2019 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de transporte 
de dados em tecnologia MultiProtocol Label Swicthing (MPLS) através de fibra ótica 
incluindo todos os equipamentos, instalações e outros serviços necessários, que permita o 
tráfego de dados, para interligação das Unidades Administrativas Municipais (Anexo I), ao 
Centro de Processamento de Dados da Prefeitura de Xanxerê (Backbone Principal), 
incluindo os serviços de acesso à rede interna em todos os pontos de acessos, bem como 
link de internet full com largura de banda de 500Mbps IP para o Centro Administrativo e 3 
(três) links de internet dinâmico sob demanda conforme especificações contidas neste 
edital e seus anexos; 
 
 
1) Esclarecemos que a data e horário de abertura dos envelopes do pregão acima 

citado é: 
 

Recebimento das propostas: Até às 10:15 horas do dia 29 de agosto de 2019. 

           Abertura das propostas: Dia 29 de agosto de 2019, às 10:30 horas. 

           Local: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, SC, localizada 
na Rua Dr. José de Miranda Ramos, n.º 455, centro, na cidade de Xanxerê-SC. 

 
 
Xanxerê-SC, 28 de agosto de 2019. 
 
 
 

JUCIMAR BORTONCELLO 
Pregoeiro 

Prefeito Municipal de Xanxerê  
 
 


